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Selostus  

Alueiden kehittäminen on valtion, maakuntien liittojen, kuntien ja muiden 
toimijoiden vuorovaikutukseen perustuvaa yhteistyötä, joka perustuu 
aluekehittämislakiin (756/2021).  
 
Aluekehittämiskeskustelut (ALKE-keskustelut) ovat lakisääteinen valtion ja 
alueiden välinen vuorovaikutusmenettely, joka perustuu valtioneuvoston 
aluekehittämispäätökseen, maakuntaohjelmiin ja aluekehityksen tilanne- ja 
kehityskuvaan. Tavoitteena on edistää yhteistyötä ja vuorovaikutusta 
alueiden kehittämisen tavoitteiden saavuttamiseksi. Keskusteluissa 
pyritään valtion ja alueiden yhteisen näkemyksen muodostamiseen 
alueiden kehittämisen tavoitteista, toimeenpanosta ja toimintaedellytyksistä 
otettavaksi huomioon eri toimijoiden toiminnan ja talouden suunnittelussa. 
Alueilla keskusteluihin valmistautumisesta vastaavat maakuntien liitot. 
ALKE-keskustelujen valmistelua ja toteuttamista koordinoi Työ- ja 
elinkeinoministeriö. 
 
Vuonna 2026 keskustelut järjestetään vähintään neljän maakunnan 
yhteisinä Teams-kokouksina. Keskusteluiden kattoteemana on 
kokonaisturvallisuus. Uusimaa muodostaa Pirkanmaan, Pohjanmaan ja 
Varsinais-Suomen kanssa ”kasvu- ja vientimaakuntien” konsortion, jonka 
keskusteluajankohta on 17.3. klo 9.00–11.00. Uudenmaan liitto toimii 
maakuntien yhteisen valmistelun koordinaattorina.  

Maakuntien yhdessä valmistelema keskusteluteema on ”kasvu- ja 
vientimaakunnat kokonaisturvallisuuden edistäjinä”. Keskustelun kärkinä 
ovat vihreän siirtymän investointien edistäminen, energian riittävyys ja 
siirrettävyys sekä kilpaillun EU-rahoituksen (Kilpailukykyrahasto, Horisontti, 
puolustusteollisuuden politiikkaikkunat) saannon vahvistaminen.  

Maakuntien yhteisen alkupuheenvuoron pitää Uudenmaan 
maakuntahallituksen puheenjohtaja Jarno Limnell. Muita Uudenmaan 
osallistujia keskusteluun ovat maakuntajohtaja Tuija Telén, 
aluekehitysjohtaja Eero Venäläinen sekä Uudenmaan 
Elinvoimakeskuksesta yksikön päällikkö Jaakko Pesola.  

 
Esittelijän päätösesitys: 

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi kasvu- ja vientimaakuntien ALKE-
keskusteluteemat vuoden 2026 ALKE-keskusteluihin.  
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